1

2025年 3月 18日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                    (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                       問合せ先  常務取締役 管理本部長 遠山 眞樹

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

（開示事項の変更）合弁会社に関する合弁契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 9 月 17 日の「合弁会社に関する合弁契約締結のお知らせ」

にて開示しました、合弁会社の概要について一部変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。なお、変更した箇所には下線を付しております。

記

１. 合弁会社の概要

（変更前）

（1）名称 菊水利諾工程股份有限公司

（2）所在地 中華民国（台湾）

（3）代表者の役職・氏名 未定

（4）事業内容 外壁改修を含む大規模修繕事業及び内外装特殊仕上げ工事

（5）資本金 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（6）設立年月日 2025年 1月（予定）

（7）決算期 12月（予定）

（8）純資産 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（9）総資産 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（10）出資比率 菊水化学工業株式会社：66.7％

リノ・ハピア株式会社：33.3％

（11）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社の連結子会社となる予定です。

人的関係 当社の役員及び従業員が当該会社の役員

を兼務する予定です。

取引関係 外壁改修を含む大規模修繕事業等におけ

る業務委託契約を締結する予定です。

 (変更後)

（1）名称 菊水利諾工程股份有限公司

（2）所在地 中華民国（台湾）

（3）代表者の役職・氏名 董事長 中原 章義

（4）事業内容 外壁改修を含む大規模修繕事業及び内外装特殊仕上げ工事

（5）資本金 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（6）設立年月日 2025年 3月下旬

2

（7）決算期 12月末

（8）純資産 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（9）総資産 NTD：11,000,000（JPY：5,000万円）

（10）出資比率 菊水化学工業株式会社：66.7％

リノ・ハピア株式会社：33.3％

（11）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社の連結子会社となる予定です。

人的関係 当社の役員及び従業員が当該会社の役員

を兼務する予定です。

取引関係 外壁改修を含む大規模修繕事業等におけ

る業務委託契約を締結する予定です。

２.今後の見通し

  本件に伴う当社の業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であります。

 以 上